Aquinas begins his discussion of belief by drawing three important distinctions between doubt, opinion, and knowledge.⁴⁹ Knowledge can be defined as a rejection of the contradictory opposite of a given proposition. If I *know* something, in the strict sense, then I reject its contradictory opposite as being false. When I am more inclined to accept one part of proposition as true, but still hold its contradictory opposite as being possibly true also, my lack of *total* acceptance to one part results in an *opinion*. Sometimes I am not inclined to either part of a proposition, where there is a fluctuation between two parts of a contradiction, and this would leave me into a state of *doubt*.⁵⁰ For

⁴⁸ Plantinga, “Reformed Objection,” 53.

⁴⁹ For an illuminating discussion of this topic, see Ralph McInerny, *Preambula Fidei: Thomism and the God of the Philosophers* (Washington, D.C.: CUA Press, 2006), 6–32.

⁵⁰ See *De Veritate*, q. 14, a. 1, *Respondeo: Sic igitur intellectus noster possibilis respectu partium contradictionis se habet diversimode. Quandoque enim non inclinatur ad unum magis quam ad aliud, vel propter defectum moventium, sicut in illis problematibus de quibus rationes non habemus; vel propter apparentem aequalitatem eorum quae movent*

Aquinas, belief (which is located between knowledge and opinion) is assent to a truth or collection of truths on the authority of another. In a sense, belief is nothing other than a trust in the *competency of another as an authority*. When I taught my middle school students about the elementary truths of biology, they believed what I told them was true. They did not have knowledge of the material themselves. Hence, if they did have the knowledge I possessed, they would not have come to listen to my constant rambling.

As an *infused habit of the mind by which eternal life begins in us, faith is that which makes the intellect assent to things that are not apparent*.⁵¹ The object of faith is that which is absent from man's understanding, since his reason cannot lead him to see the things that pertain to faith.⁵² The doctrines of the Trinity, Incarnation, and the forgiveness of sins are such that they are proposed to man for belief. I am unable to understand these truths because they exceed

ad utramque partem. Et ista est dubitantis dispositio, qui fluctuat inter duas partes contradictionis. Quandoque vero intellectus inclinatur magis ad unum quam ad alterum; sed tamen illud inclinans non sufficienter movet intellectum ad hoc quod determinet ipsum in unam partium totaliter; unde accipit quidem unam partem, semper tamen dubitat de opposita. Et haec est dispositio opinantis, qui accipit unam partem contradictionis cum formidine alterius. Quandoque vero intellectus possibilis determinatur ad hoc quod totaliter adhaereat uni parti; sed hoc est quandoque ab intelligibili, quandoque a voluntate. Ab intelligibili quidem quandoque quidem mediate, quandoque autem immediate. Immediate quidem quando ex ipsis intelligibilibus statim veritas propositionum intellectui infallibiliter apparet. Et haec est dispositio intelligentis principia, quae statim cognoscuntur notis terminis, ut philosophus dicit. Et sic ex ipso quod quid est, immediate intellectus determinatur ad huiusmodi propositiones. Mediate vero, quando cognitio definitionibus terminorum, intellectus determinatur ad alteram partem contradictionis, virtute primorum principiorum. Et ista est dispositio scientis. Quandoque vero intellectus non potest determinari ad alteram partem contradictionis neque statim per ipsas definitiones terminorum, sicut in principiiis, nec etiam virtute principiorum, sicut est in conclusionibus demonstrationis; determinatur autem per voluntatem, quae eligit assentire uni parti determinate et praecise propter aliquid, quod est sufficiens ad movendum voluntatem, non autem ad movendum intellectum, utpote quia videtur bonum vel conveniens huic parti assentire. Et ista est dispositio credentis, ut cum aliquis credit dictis alicuius hominis, quia videtur ei decens vel utile. Et sic etiam movetur ad credendum dictis Dei, in quantum nobis repromittitur, si crediderimus, praemium aeternae vitae: et hoc praemio movetur voluntas ad assentiendum his quae dicuntur, quamvis intellectus non moveatur per aliquid intellectum.